
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 91. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 21. 2. 2018

od 17:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Ing. Šárka Endrlová, radní

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Ivan Kus, starosta

Ing. Michal Mišina, místostarosta

MUDr. Dagmar Pěničková, radní

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Ing. Vratislav Panda, radní

Josef Štěpánek, radní

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

Mgr. Ivan Kus, starosta

MUDr. Dagmar Pěničková, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod
Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájil v 17.00 hod a jednání řídil starosta Mař. Kus.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Program schůze rady města

Radní s navrženým programem jednání rady souhlasili.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

646/91/RM/2018 Rekonstrukce Plzeňské
průjezdnosti městem
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Miroslav Jerling

I. Rada města souhlasí

souhlasili. Program schůze rady města byl schválen.

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Výsledek hlasování: Přijato

ulice (silnice č. 11/605) - opatření k zajištění

Stránka l z 7



1. 1 S poskytnutím přepravy zdarma všech cestujících MHD v aglomeraci Beroun -
Králův Dvůr po dobu realizace I. etapy rekonstrukce Plzeňské ulice (silnice č. 11/605), tj.
v úseku od křižovatky s Koněpruskou ulicí v Berouně až po křižovatku s ulicí Košťálkova

v Berouně, s předpokládaným zahájením prací 15. 3.2018 a ukončením prací do 15.7. 2018,
pokud pro neúčinnost přijatých opatření sama nerozhodne o ukončení těchto opatření
kdykoliv v průběhu této I. etapy.

1. 2 S postupnou úhradou alikvótní části ztráty za ušlou tržbu z jízdného od cestujících
MHD dopravci v I. etapě společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r.o. až do výše 1.308.800 Kč.
1. 3 S poskytnutím přepravy zdarma všech cestujících MHO v aglomeraci Beroun -
Králův Dvůr po dobu realizace II. etapy rekonstrukce Plzeňské ulice (silnice č. 11/605) v úseku
od křižovatky s Košťálkovou ulicí v Berouně až po křižovatku Na Knížecí v Králově Dvoře,
s předpokládaným zahájením prací 16. 7. 2018 a ukončením prací do 20. 11. 2018, za
podmínky, že platnost přijatých opatření na dopravu cestujících zdarma nebude ukončena již
v průběhu I. etapy dle bodu 1. 1 tohoto usnesení.

1. 4 S postupnou úhradou alikvótní části ztráty za ušlou tržbu z jízdného od cestujících
MHD dopravci ve II. etapě společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r. o., až do výše 1. 308. 800
Kč v případě, že platnost přijatých opatření neukončí již v průběhu I. etapy dle bodu 1.1
tohoto usnesení.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
2. 1 Schválit

a) poskytnutí přepravy zdarma všech cestujících MHD v aglomeraci Beroun - Králův
Dvůr po dobu realizace I. etapy rekonstrukce Plzeňské ulice (silnice č. 11/605), tj. v úseku
od křižovatky s Koněpruskou ulicí v Berouně až po křižovatku s ulicí Košťálkova v Berouně,
s předpokládaným zahájením prací 15.3. 2018 a ukončením prací do 15.7. 2018, pokud pro
neúčinnost přijatých opatření rada města nerozhodne o ukončení těchto opatření kdykoliv
v průběhu I. etapy dle bodu 2.2 b) tohoto usnesení,

b) navýšit rozpočet města na rok 2018 v oddíle 22 - Doprava, položka 22/3 - dotace
na městskou dopravu o 1. 308.800 Kč na úhradu ztráty za ušlou tržbu z jízdného v I. etapě
dopravci společnosti ARRIVA STŘEDNÍ CECHY s. r.o.

2.2 Zmocnit radu města

a) vyhodnocovat efektivnost přijatých opatření o poskytování přepravy zdarma

v I. etapě takto:

• vyhodnotit období od zahájení prací k datu konání zasedání rady města, tj. k 25.4. 2018
s tím, že za efektivní se považuje, pokud se počet přepravovaných osob ve sledovaném
období zvýší alespoň o 10% oproti prflměrnému měsíčnímu stavu za období posledních
12 měsíců

• vyhodnotit období od 25. 4. 2018 k datu konání zasedání rady města, tj. 6. 6. 2018 s

tím, že za efektivní se považuje, pokud se počet přepravovaných osob ve sledovaném

období zvýší alespoň o 20% oproti průměrnému měsíčnímu stavu za období posledních
12 měsíců

b) v případě prokázané neefektivnosti přijatých opatření dle předchozího bodu tohoto
usnesení rozhodnout o ukončení poskytování přepravy zdarma po dobu realizace I. etapy

2.3 Uložit radě města

Stránka 2 z 7



Předložit ZM návrh na ukončení nebo na pokračování úhrady jízdného ve II. etapě

rekonstrukce Plzeňské ulice dle bodu 1. 3 tohoto usnesení včetně případného návrhu na

navýšení rozpočtu města na rok 2018 v oddíle 22 - Doprava, položka 22/3 - dotace na

městskou dopravu o 1. 308. 800 Kč na úhradu ztráty za ušlou tržbu z jízdného ve II. etapě

dopravci společnosti ARRIVA STŘEDNÍ CECHY s. r. o..

Termín: 20.6. 2018

III. Rada města ukládá

3. 1 Vedoucímu odboru dopravy a správních agend MU

3. 1. 1 Po schválení návrhu zastupitelstvem města dle bodu 2. 1 tohoto usnesení,

v součinnosti s městem Králův Dvůr, dopravcem a kanceláří tajemníka MU předložit radě

města návrh Dodatku č. 3 Smlouvy o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti

města Beroun a Králův Dvůr městskou autobusovou dopravou, uzavřené dne 15. 12. 2015

mezi městy Beroun a Králův Dvůr a společností ARRIVA STŘEDNÍ CECHY s. r. o.
Termín: 7. 3. 2018

3. 1. 2 Ve spolupráci s komisí dopravy RM, společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r. o. a
městem

Králův Dvůr

a) průběžně provádět monitoring účinnosti přijatých opatření a RM navrhovat odpovídající

opatřeni,

Termín: 25.4. 2018 a 6. 6. 2018

b) předložit RM návrh na ukončení nebo pokračování úhrady jízdného i ve II. etapě

rekonstrukce Plzeňské ulice dle bodu 1. 3 tohoto usnesení, pokud tak RM nerozhodne již
dříve.

Termín: 6. 6. 2018

3.2 Vedoucí kanceláře taiemníka MU

Zajistit informovanost veřejnosti o přijatých opatřeních v rozsahu dle bodu 4

dfivodové zprávy.

IV. Rada města bere na vědomí

Informaci vedoucího odboru dopravy a správních agend MU o přijatých opatřeních k zajištění

průjezdnosti městem po dobu rekonstrukce Plzeňské ulice v Berouně a Králově Dvoře a
navazujících prací v Králově Dvoře (Jungmannova ulice).

K projednání tohoto bodu jednání byl přizván Mqr. Jerling, vedoucí odboru dopravy a správních
agend.

Mqr. Kus uvedl, že do znovu předloženého volného návrhu byly zapracovány všechny podněty a
připomínky vzešlé z minulého jednání rady města. Dále informoval o pracovní schůzce konané dne

16. 2. 2018, které se zúčastnil Inq. Kaš, zástupce společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY. Bylo
domluveno předávání dat o počtu přepravovaných osob odboru dopravy a informací cestujícím o
možnosti dopravy MHD zdarma v době rekonstrukce Plzeňské ulice.

Stránka 3 z 7



/, z f7 B?[U?JIS

:||; wwww. wf^Sm WMí 'WMí 'SSILUO^ jOj^oupoq i3>|un^ iiu|d suseonos apnq eje^ 'SSILUOI
O}?} nu9|9 Átijupéjqeu e !Lue>|pjqeu s >|3|eqo ,iuejjA8io ojd ISILUO)) n>fze>|ez nouQpeAn SSÁA ojd

afnuauif eisaui epeti •AI

euejis jujeAes eu Á>|zsiso|>)Á3 e n>|jupoqo |epod JUSIISASO
9UÍ9J9A n^sfqo oqiuq9Ae}s Luiuau9|3ÁA s „(|P!-| QO - e>|smd9uo>i >|esn) e>|sy9z|d Plín
A >|3Z9iso|>|Á3 e n>|jupoqo juepeA ojd ÁAejdn juqsABiSi, A>|ze>|ez eufejSA Á>|ujLupod joeAepez

afniBAqos eisaui epey •iii

9X
-'000'000'ZI. n^seo eu o» -'OOO'000'I- n>lise3 o ^[.QZ n>foj z pOAsjd - e>)Z9}so|>|Áo + e>|sy8 z|d

Á>fiupoqo - IQJS soeiop \. i-^ BAejdoa - ZZ -ppo A z: suidn^s qojfepÁA L|OÁAo|e}!de>) A e}S9Lu
nioodzoj n>|zo|od IISÁABU e jue^edo oqsAOioodzoj Lujieíud s iiseiqnos eiseai nAisieiidnisez

afnomodop eisaui epey •ii

'„(IPH 00 - e^smdeuox >)esn) e>)syaz[d pi|n A >)9Z9}so|>)Á3
e n>|jupoqo juap9A ojd ÁAejdn juqsAeis,, Á^ze>fez eufejQA juezjj oqsAojsqÁA juasnjz

afn|eA43S eisaui epey •i

•udpn ao -
eifsmdauox >|asn) ei|syaz|d p!|n A >|azaiso|)|A3 e gi|jupoq3 juapSA ojd ÁAejdn juqaAeis,,

Ái|zei|ez aufej aA juazy oqaAOjaqÁA juase|i|ÁA auAO^ado e juasmz STOZ/Ny/TG/ZW •b

oietud :)U9S9usn

O :o|eAose|L|9N o :9S O|9zjpz O :!40Jd S :ojd

lueAoseiH

jusssusn :n4U3Lun>|op dÁi

sg» UBAI •jB^ :|9ieA03ejdz

sg» UBAI •j6M :|3iepe|>|p9Jd

•iu9Jiedo qsA^efud ̂ souAi^ap }BA03oupOLj^
spnq as LíJÁJ9}>| 9>| '8TOZ •9 •9 e gTOZ •ť •SZ o^ e 'ÁUJLUJB} BAp ÁuspaAn Á|Áq jusssusn
Z-Z npoq op Áp>| 'jusssusn 93B|nLUJo^ eu3An|Luop e|Ág 'nisod qD ifef nisgjeu luesojd ISÁA o e qoso

L|3ÁuBAOAejd9Jd npod oqjusissuj oqsujstugjd n^odÁA nqospdz o 9zn>|sip BROJÍŠ eiqeqojd 3|ea
•juAi^sp su39^e}sop ez

9fnzeAod as ÁJ34>| 'q3i3j!:n4S93 ni3od nisgjeu }U930jd ISÁA ii^n eiqjAeu 9|ea -jusjiedo q^enjd

!lsouA!4>|9p ieA03oupoqÁA 9pnq as Áp>| 'Áujujjaí eAp juassusn A ISSAH eiqjAeu eAO|Jpu9 •bui
•o>|sip9|q 3>|3i6o|0>|9 eujjepz aHW ?Aejdop o lUBAOpOLjzoj úd liupaiqoz ̂ souinu |!uzejgpz sg>| •JBM

•spnonjodopsu SBJ^ qsÁupzjfqo nusaiz jioiiod s loeiinzuo^f od •93!|n 9>|sysz|d a3>|nj}suo>|9j
sqop A SEJI qDÁupzirqo USLUZ I^SOUZOLU |BAOJ9AOjd 9Z '5ui|J9r •jb|AJ |p9An ^SOJB^S ze^op BN



[ Do jednání rady města se dostavil lna. Ureš. vedoucí odboru majetku a investic.
Inq. Mišina předložil radě města k odsouhlasení zrušení výběrového řízení veřejné zakázky
"Stavební úpravy pro vedení chodníků a cyklostezek v ulici Plzeňská (úsek Koněpruská - OD Lidi)",
protože nejnižší nabídková cena překročila finanční prostředky schválené v rozpočtu na rok 2018.
Dále uvedl, že překládá k odsouhlasení zadávací podmínky uvedené zakázky. Z dokumentace bude
vyčleněn stavební objekt veřejné osvětlení podél chodníku a cyklostezky, jehož realizace je
plánován po dokončení koncepce veřejného osvětlení, kterou pořizuje odbor územního plánování a
regionálního rozvoje.

Součástí volného návrhu je jmenování komise pro otevírání obálek a náhradníků členů této komise.
Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Petr Chlad

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

5. 648/91/RM/2018 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky " Elektromobily pro
zdravější Beroun "

I. Rada města schvaluje

předložené zadávací podmínky veřejné zakázky " Elektromobily pro zdravější Beroun "

II. Rada města jmenuje
pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této

i, která bude současně plnit funkci hodnotící komise, ÍWM ;Í::i;i:;:^i:i:;:%iÍÍ:^Í!:i'

:::::::^:^:^':' ^;:::;:::::::;
•:-:-;-:-:^:-:

III. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy
1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 31. 5. 2018

Stránka 5 z 7



lna. Chalupecký předložil radě města k odsouhlasení zadávací podmínky veřejné zakázky
"Elektromobily pro zdravější Beroun". Pro výběr dodavatele na realizaci uvedené veřejné zakázky
se navrhuje komise pro otevírání obálek a náhradníků členů této komise, která bude současně plnit
funkci hodnotící komise.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Ing. Dagmar Pavlíčková
Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

lna. Chalupecký upozornil na změnu programu zasedání zastupitelstva města, která vyplynula z
nutnosti upravit rozpočet města na rok 2018 z důvodu realizace dopravy MHD zdarma a navýšení
veřejné zakázky na stavební úpravy pro vedení chodníků a cyklostezky v ulici Plzeňská. Nový bod
jednání bude znít: Návrh rozpočtového opatření města Beroun č. l na rok 2018.
lna. Chalupecky informoval o jednání rozšířeného vedení na úpravu rozpočtu, které se bude konat

8. 3. 2018.

Mař. Chlumská upozornila na problém s umístěním dětí do 5. a vyšších ročníků berounských
základních škol. Mař. Kus informoval o chystaném zahájení výstavby pavilonu 2. ZS v Berouně.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Závěr

Po projednání všech bodů jednání ukončil Mař. Kus jednání v 18.00 hod.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Mgr. Ivan Kus
starosta

Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Stránka 6 z 7



MUDr. Dagmar Pěničková

radní

Stránka 7 z 7




